

# Vink Nordic Holding ApS

Kristrup Engvej 9  
8960 Randers SØ

CVR-nr. 16 45 36 17

## Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

19. juni 2025

Reijo Antero Asikainen  
dirigent

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december	12
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Vink Nordic Holding ApS  
Kristrup Engvej 9  
8960 Randers SØ

Telefon:	89110100
E-mail:	info@vink.dk
CVR-nr:	16 45 36 17
Stiftet:	13. november 1968
Hjemstedskommune:	Randers
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Andrew Gordon Wighton, formand  
Reijo Antero Asikainen  
Harri Juhani Ehanti  
Gordon Douglas McNair  
Maud Trevallion

### Direktion

Reijo Antero Asikainen

### Revision

RSM Danmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Søren Frichs Vej 36L  
8230 Åbyhøj  
CVR-nr. 25 49 21 45

### Pengeinstitut

Danske Bank A/S  
Åboulevarden 69  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal for koncernen

tkr.	2024	2023	2022	2021	2020
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	1.171.640	1.191.557	1.261.259	1.165.053	1.043.080
Resultat før finansielle poster	89.453	75.946	109.172	95.432	72.918
Resultat af finansielle poster	-2.209	-4.055	-4.403	-144	-3.361
Årets resultat	68.221	57.879	84.307	75.821	52.326
Balancesum	593.616	579.690	640.991	594.910	588.193
Egenkapital	226.376	209.031	199.122	267.800	284.771
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	87.439	91.399	69.884	91.836	76.744
Pengestrøm til investeringsaktiviteten	-9.403	-11.415	-27.301	-12.880	-8.624
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-10.072	-12.231	-5.681	-3.592	-8.673
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	-59.951	-84.047	-57.359	-92.650	-19.079
Pengestrøm i alt	18.085	-4.063	-14.776	-13.694	49.041
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	28,76%	26,89%	27,24%	27,85%	27,10%
Overskudsgrad	7,63%	6,37%	8,66%	8,19%	6,99%
Afkastningsgrad	15,07%	13,10%	17,02%	16,49%	12,40%
Egenkapitalforrentning	31,39%	28,36%	36,11%	27,44%	19,62%
Soliditetsgrad	38,14%	36,06%	31,06%	45,02%	48,41%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	431	442	458	421	400

De anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Koncernens væsentligste aktiviteter

Vink Nordic gruppen består af følgende selskaber:

Vink Nordic Holding ApS, Moderselskab  
Vink Plast ApS, Danmark 100% ejet datterselskab  
Vink Finnish Properties OY, Finland 100% ejet datterselskab  
Vink Finland OY, Finland 100% ejet datterselskab  
Vink Norway AS 100% ejet datterselskab  
Vink Plastic Xuzhou Co. Ltd 100% ejet datterselskab  
Proplastic OÜ, Estland 100% ejet datterselskab  
Proplastic SIA, Letland 100% ejet datterselskab  
Proplastic UAB, Litauen 100% ejet datterselskab  
Vink AB, Sverige 100% ejet datterselskab  
Vink Essåplast Group AB 100% ejet datterselskab  
Vink Engineering Plastics sp. z o. o. 100% ejet datterselskab

Datterselskabernes hovedvirksomhed er salg af plasthalvfabrikata, fremstilling af plastkomponenter ved spåntagende bearbejdning, sprøjttestøbning, vakuumformning samt salg af DUKA Ventilation.

Produkterne afsættes primært i Norden, Baltikum, Polen og Kina.

Der er ingen driftsaktivitet i Vink AB.

Selskabets aktiviteter er at fungere som holdingselskab for selskaberne i den nordiske region, Baltikum, Polen og Kina, samt at eje fast ejendom og udleje denne til datterselskabet Vink Plast ApS.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Gruppens omsætning viser et mindre fald på 2% i forhold til 2023, hvilket primært kan henføres til et af de underliggende selskaber.

Årets resultat efter skat blev TDKK 68.221 (2023 TDKK 57.879). Den resultatmæssige stigning på 10.342 TDKK skyldes primært fremgang i et af de underliggende selskaber.

Årets resultat for 2024 anses for værende tilfredsstillende og en indfrielse af målsætningen om et bedre resultat end 2023.

#### Kapitalberedskab

Vink Nordic Holding ApS er velkonsolideret. Soliditetsgraden udgør 38,14% (2023: 36,1%), svarende til en egenkapital pr. 31. december 2024 på TDKK 226.376 (2023: TDKK 209.031).

For regnskabsåret 2024 er der forslået udbytte for TDKK 25.000, som vil medføre et fald i soliditeten, men indenfor hvad ledelsen finder forsvarligt.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

##### Markedsrisici

Markedet for plasthalvfabrikata er udsat for hyppige og væsentlige prissvingninger. Selskaberne kan i stort omfang indregne disse prissvingninger i salgsprisen, og risici er derfor i høj grad relateret til styringen af selskabets varebeholdninger.

##### Valutarisici

Hovedparten af selskabernes indkøb sker i EUR, og den væsentligste del af salget foretages i lokale valutaer. Der ses for nuværende ingen større risici for forholdet mellem de skandinaviske valutaer og EUR uagtet at enkelte landes valuta kan være volatil i forhold til EUR.

##### Renterisici

Der indgås ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

### Strategi og målsætninger

#### Målsætninger og forventninger til den kommende år

Ledelsen og bestyrelsen forventer i 2025, at omsætning og omkostninger totalt set er 2-4% højere end 2024. Årets resultatet for 2025 forventes at være i intervallet 65-75 mio. DKK, hvilket er i niveau med 2024.

#### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ikke foretaget forsknings- eller udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden i løbet af regnskabsåret.

#### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Redegørelse for samfundsansvar, jf. ÅRL § 99a

#### Forretningsmodel

Vink Nordic Holding ApS' (Vink Nordic Gruppen) formål er at agere kapitalejer for en række datterselskaber. Datterselskabernes hovedvirksomhed er salg af plasthalvfabrikata, fremstilling af plastkomponenter ved spåntagende bearbejdning, sprøjttestøbning, vakuumformning samt salg af ventilationsprodukter. Produkterne afsættes primært i Norden.

#### Risikoanalyse

Vink Nordic Gruppens risiko for at have en påvirkning på de i loven specificerede områder vedrørende miljø og klima, sociale og medarbejderforhold, menneskerettigheder og antikorrupcion vurderes at være begrænset. Selskabet tager hensyn til den offentlige opmærksomhed angående plastforurening i havene, samt hvilke konsekvenser dette har for risici relateret til selskabets omdømme.

Ydermere er koncernen særligt opmærksom på de potentielle risici, som er forbundet med koncernens arbejde, herunder tiltrækning og fastholdelse af dygtige medarbejdere, samt risikoen for korrupcion og brud på menneskerettigheder i selskabets produktion og leverandørkæde.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Klima og miljøpåvirkning

Vink Nordic Gruppen er opmærksom på, at selskabets aktiviteter kan have en miljømæssig påvirkning, og arbejder kontinuerligt for at benytte sig af de bedste miljøløsninger i håndteringen af det affald, som selskabets aktiviteter genererer. Vink Nordic Gruppen fokuserer således på sortering og genanvendelse samt nyttiggørelse af selskabets affald, og samarbejder med leverandører for at minimere både brug af emballage og minimering af affaldsgenerering via optimal produktanvendelse. Mindre affald og genanvendelse, førende til lavere ressourcebehov, har også en klimamæssig effekt.

Vink Nordic Gruppen imødekommer Europa-Kommissionens forordning REACH, EU direktivet RoHS, ISO 9001 og er desuden registreret hos Fødevarestyrelsen som forhandler af materialer, der har kontakt med fødevarer.

##### Indsats og resultater for klima og miljøpåvirkning

I 2024 er Vink Nordic Gruppen fortsat sin indsats for at øge genanvendelsen af affald og biprodukter, blandt andet via et øget fokus på materialeopdeling, som sikrer en nemmere håndtering. Arbejdet med Operation Clean Sweep, som arbejder med sikker håndtering af granulat i plastindustrien, er fortsat i 2024 i dele af Vink Nordic Gruppen.

I dele af Vink Nordic Gruppen er man herudover ISO 14001 certificeret. Desuden skaber Vink Nordic Gruppens produktion en kontinuerlig subsidiering af metal til plast, hvilket i sig selv bidrager til en positiv miljø- og klimapåvirkning.

#### Sociale og medarbejderforhold

For Vink Nordic Gruppen er selskabets medarbejdere den vigtigste ressource. Selskabet er derfor særligt opmærksom på de risici, som er forbundet med en aldrende arbejdsstyrke samt tiltrækning og fastholdelse af dygtige medarbejdere.

Selskabet anerkender at have et stort ansvar over for sine medarbejders trivsel og udvikling, og efterlever i den forbindelse en række sundhedsfremmende politikker. Vink Nordic Gruppen er opmærksom på at skabe sikre og sunde arbejdsforhold med trivselsfaciliteter og –ordninger for sine medarbejdere.

##### Indsats og resultater for sociale og medarbejderforhold

I 2024 er Vink Nordic Gruppen fortsat med at foretage målinger af fremmøde med henblik på at identificere forhold vedrørende samarbejde og sikkerhed, der påvirker medarbejders fremmøde og løse disse. Ydermere er Vink Nordic Gruppen fortsat med i 2024 at stille alle nødvendige sikkerhedsanordninger, beskyttelsestøj og –udstyr til rådighed, samt at føre tilsyn med og kontrollere brugen af disse.

#### Menneskerettigheder

Vink Nordic Gruppen arbejder sammen med selskabets leverandører på at sikre, at selskabets holdninger til menneskerettigheder overholdes, og man foretager jævnligt kontrolbesøg (audits) blandt selskabets leverandører. Vink Nordic Gruppen har en etableret whistleblower funktion, hvorigennem medarbejdere anonymt kan indberette alvorlige forhold.

##### Indsats og resultater for menneskerettigheder

I 2024 er Vink Nordic Gruppen fortsat med at introducere sin "code of conduct" både blandt nye og eksisterende medarbejdere og leverandører. I lige med tidligere år har man i 2024 foretaget kontrolbesøg blandt et antal af leverandører, med henblik på at sikre efterlevelse af selskabets "code of conduct".

Vink Nordic Gruppen er i 2024 fortsat med at promovere selskabets whistleblower ordning, hvori medarbejdere, leverandører og kunder kan rapportere mistanke eller kendskab til ulovlig eller uetisk adfærd, herunder alvorlige forhold, der retter sig mod selskabets ansatte. Der er dog i 2024 ikke modtaget indberetninger om alvorlige forhold via selskabets etablerede whistleblower ordning.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Anti-korruption

Vink Nordic Gruppen har en nul tolerance i forhold til korruption og bestikkelse. Medarbejdere, leverandører og kunder er til enhver tid forpligtet til at opføre sig professionelt, fair og ubestikkeligt i alle forretningsmæssige forhold og aftaler.

Desuden foreskriver selskabets politikker at alle store handler og indgåede aftaler kræver særlig godkendelse af topledelsen med henblik på at undgå overtrædelse af virksomhedens retningslinier.

Vink Holding Gruppens holdning til anti-korruption fremgår af selskabets "code of conduct", som alle selskabets medarbejdere og leverandører har pligt til at efterleve.

#### Indsats og resultater for anti-korruption

Selskabet er i 2024 fortsat med at gøre både samarbejdspartnere og medarbejdere opmærksomme på selskabets whistleblower ordning, blandt andet via posters, som er synlige for selskabets ansatte. Vink Holding Gruppen har i 2024 ikke modtaget indberetninger om brud på selskabets politikker vedrørende anti-korruption.

#### Redegørelse for dataetik, jf. ÅRL § 99d

Selskabet og dets datterselskaber har et mål om at skabe tillid til vores håndtering og opbevaring af data i hele værdikæden. Dette sikres gennem en række procedurer og retningslinjer, som er udstukket af koncernen, men forankret lokalt. Der er således ikke etableret en formel koncernpolitik på området, og det vurderes på nuværende tidspunkt ikke at være behov for en politik særskilt omhandlende dataetik.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
<b>Nettoomsætning</b>	2	1.171.640	1.191.557	4.003	4.296
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-707.533	-745.966	0	0
Andre driftsindtægter		1.973	1.245	0	0
Andre eksterne omkostninger		-129.116	-126.407	-619	-716
<b>Bruttoresultat</b>		336.964	320.429	3.384	3.580
Personaleomkostninger	3	-233.045	-228.913	0	0
Af- og nedskrivninger		-14.466	-15.570	-568	-493
<b>Resultat før finansielle poster</b>		89.453	75.946	2.816	3.087
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0	94.249	38.897
Andre finansielle indtægter	5	2.678	2.080	1.566	566
Øvrige finansielle omkostninger	6	-4.887	-6.135	-159	-62
<b>Resultat før skat</b>		87.244	71.891	98.472	42.488
Skat af årets resultat	7	-19.023	-14.012	-914	-786
<b>Andel af årets resultat</b>	8	68.221	57.879	97.558	41.702

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
<b>AKTIVER</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>					
	9				
Erhvervede patenter		0	7	0	0
Goodwill		6.292	7.230	0	0
		<u>6.292</u>	<u>7.237</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					
	10				
Grunde og bygninger		81.762	82.148	21.793	21.609
Produktionsanlæg og maskiner		25.133	26.053	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.286	3.278	0	0
Indretning af lejede lokaler		2.826	2.273	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		115	2.948	0	0
		<u>113.122</u>	<u>116.700</u>	<u>21.793</u>	<u>21.609</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					
	11				
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	208.248	172.929
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	5	0	5
Andre tilgodehavender		971	1.571	0	0
		<u>971</u>	<u>1.576</u>	<u>208.248</u>	<u>172.934</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>120.385</u>	<u>125.513</u>	<u>230.041</u>	<u>194.543</u>

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
<b>Omsætningsaktiver</b>					
<b>Varebeholdninger</b>					
Varer under fremstilling		3.112	1.079	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		149.176	160.286	0	0
		<u>152.288</u>	<u>161.365</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		144.978	142.100	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		565	23	45.873	28.996
Andre tilgodehavender		24.254	18.851	200	0
Udskudt skatteaktiv	12	1.011	1.456	0	0
Selskabsskat		12.735	11.728	11.861	10.590
Periodeafgrænsningsposter	13	4.321	3.660	0	0
		<u>187.864</u>	<u>177.818</u>	<u>57.934</u>	<u>39.586</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>133.079</u>	<u>114.994</u>	<u>680</u>	<u>243</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>473.231</u>	<u>454.177</u>	<u>58.614</u>	<u>39.829</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>593.616</u>	<u>579.690</u>	<u>288.655</u>	<u>234.372</u>

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
<b>PASSIVER</b>					
<b>Egenkapital</b>					
		10.000	10.000	10.000	10.000
		191.376	149.031	172.776	100.218
		25.000	50.000	25.000	50.000
		<u>226.376</u>	<u>209.031</u>	<u>207.776</u>	<u>160.218</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	12	3.552	3.526	2.389	2.368
		<u>3.552</u>	<u>3.526</u>	<u>2.389</u>	<u>2.368</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					
	14	49.945	28.151	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>					
	14	0	12.373	0	0
		0	9	0	0
		130.715	133.914	0	0
	14	82.301	101.673	78.083	71.023
		14.905	12.738	0	0
		85.822	78.275	407	763
		<u>313.743</u>	<u>338.982</u>	<u>78.490</u>	<u>71.786</u>
		<u>363.688</u>	<u>367.133</u>	<u>78.490</u>	<u>71.786</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>					
		<u>593.616</u>	<u>579.690</u>	<u>288.655</u>	<u>234.372</u>
<b>Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>					
	15				
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>					
	16				
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					
	17				
<b>Nærtstående parter</b>					
	18				
<b>Oplysninger om begivenheder efter balancedagen</b>					
	21				

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Koncern				
tkr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	10.000	149.031	50.000	209.031
Betalt ordinært udbytte	0	0	-50.000	-50.000
Valutakursregulering	0	-876	0	-876
Overført via resultatdisponering	0	43.221	25.000	68.221
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>10.000</b>	<b>191.376</b>	<b>25.000</b>	<b>226.376</b>

  

Modervirksomhed				
tkr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	10.000	100.218	50.000	160.218
Betalt ordinært udbytte	0	0	-50.000	-50.000
Overført via resultatdisponering	0	72.558	25.000	97.558
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>10.000</b>	<b>172.776</b>	<b>25.000</b>	<b>207.776</b>

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Pengestrømsopgørelse

tkr.	Note	Koncern	
		2024	2023
Årets resultat		68.221	57.879
Andre reguleringer	19	34.881	31.982
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		103.102	89.861
Ændring i driftskapital	20	3.116	20.695
Pengestrøm fra primær drift		106.218	110.556
Modtagne renteindtægter		2.678	2.080
Betalte renteudgifter		-4.887	-6.135
Betalt selskabsskat		-16.570	-15.102
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>		<b>87.439</b>	<b>91.399</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-10.072	-12.231
Salg af materielle anlægsaktiver		64	93
Salg af finansielle anlægsaktiver		605	-277
Køb af virksomhed - Justering		0	1.000
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>		<b>-9.403</b>	<b>-11.415</b>
Ændring i kortfristet gæld		-12.373	-366
Ændring af gæld til tilknyttede virksomheder		2.422	-37.681
Udbetalt udbytte		-50.000	-46.000
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-59.951</b>	<b>-84.047</b>
<b>Årets pengestrøm</b>		<b>18.085</b>	<b>-4.063</b>
Likvider, primo		114.994	119.057
<b>Likvider, ultimo</b>		<b>133.079</b>	<b>114.994</b>

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vink Nordic Holding ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (stor).

Koncernregnskabet og årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2024 er aflagt i tDKK.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Vink Nordic Holding ApS og dattervirksomheder, hvori Vink Nordic Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Virksomhedssammenslutninger

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til omstrukturering, som er indregnet i den overtagende virksomhed på overtagelsesdagen, og som ikke er aftalt som led i overtagelsen, indgår i overtagelsesbalancen og dermed i fastlæggelsen af goodwill. Omstruktureringer, der besluttet efter overtagelsen indregnes i resultatopgørelsen. Skatteeffekten af de foretagne omvurderinger indregnes i udskudt skat.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til danske kroner med en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes med balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders primoegenkapital og resultater til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til kurssikring af investeringer i udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

#### Segmentoplysninger

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på koncernens afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Koncernens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, administration, kontorlokaler.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder avance ved afhændelse af materielle anlægsaktiver, samt lønrefusioner.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til selskabets medarbejdere.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

##### Skat af årets resultat

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske datterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

### Balance

#### Immaterielle anlægsaktiver

Patenter, licenser og varemærker

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør mellem 5 og 20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og en langsigtet indtjeningsprofil.

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Grunde og bygninger	10-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-11 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Andre tilgodehavender og deposita indregnes til amortiseret kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

##### Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

##### Egenkapital

###### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

I finansielle leasingforpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### **Pengestrømsopgørelse**

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

##### **Pengestrøm fra driftsaktivitet**

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som virksomhedens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

##### **Pengestrøm fra investeringsaktivitet**

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

##### **Pengestrøm fra finansieringsaktivitet**

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til virksomhedsdeltagere.

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 2 Segmentoplysninger

tkr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
<b>Nettoomsætning</b>				
Skandinavien	887.883	937.119	4.003	4.296
Øvrige lande	283.757	254.438	0	0
	<u>1.171.640</u>	<u>1.191.557</u>	<u>4.003</u>	<u>4.296</u>
Produktion	358.916	352.407	0	0
Distribution	812.724	839.150	4.003	4.296
	<u>1.171.640</u>	<u>1.191.557</u>	<u>4.003</u>	<u>4.296</u>

#### 3 Personaleomkostninger

Lønninger	195.262	191.012	0	0
Pensioner	21.464	21.483	0	0
Andre omkostninger til social sikring	16.319	16.418	0	0
	<u>233.045</u>	<u>228.913</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Heraf udgør vederlag til direktionen og bestyrelse	<u>6.357</u>	<u>5.256</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>431</u>	<u>442</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Vederlag til direktion og bestyrelse omfatter udover udbetalt løn, pension og personalegoder mv. også den andel af årets udgiftsførte management fee, som kan henføres til udenlandske medlemmers arbejde i selskabets direktioner og bestyrelser.

#### 4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder	0	0	58.930	38.897
Årets nedskrivning af kapitalandele	0	0	-5.357	0
Årets tilbageførsel af tidligere års nedskrivning af kapitalandele	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>40.676</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>94.249</u>	<u>38.897</u>

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

tkr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
<b>5 Andre finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	137	0	1.330	507
Andre finansielle indtægter	1.904	1.761	233	59
Kursreguleringer indtægter	637	319	3	0
	<u>2.678</u>	<u>2.080</u>	<u>1.566</u>	<u>566</u>
<b>6 Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.143	2.451	0	0
Andre finansielle omkostninger	2.112	1.535	79	13
Kursreguleringer omkostninger	632	2.149	80	49
	<u>4.887</u>	<u>6.135</u>	<u>159</u>	<u>62</u>
<b>7 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	18.586	13.858	893	754
Årets udskudte skat	437	154	21	32
	<u>19.023</u>	<u>14.012</u>	<u>914</u>	<u>786</u>
<b>8 Forslag til resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	25.000	50.000	25.000	50.000
Overført resultat	43.221	7.879	72.558	-8.298
	<u>68.221</u>	<u>57.879</u>	<u>97.558</u>	<u>41.702</u>

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 9 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Koncern		
	Erhvervede patenter	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2024	682	28.175	28.857
Valutakursregulering	0	-1	-1
Kostpris 31. december 2024	682	28.174	28.856
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-675	-20.945	-21.620
Årets afskrivninger	-7	-937	-944
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-682	-21.882	-22.564
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>6.292</b>	<b>6.292</b>

#### 10 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Koncern					
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2024	128.003	142.064	22.021	7.821	2.948	302.857
Valutakursregulering	32	-78	-14	103	-107	-64
Tilgang i årets løb	1.722	6.267	1.383	586	114	10.072
Afgang i årets løb	0	-14	-517	0	0	-531
Overførsler i årets løb	0	2.517	-131	454	-2.840	0
Kostpris 31. december 2024	129.757	150.756	22.742	8.964	115	312.334
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-45.855	-116.011	-18.743	-5.548	0	-186.157
Årets afskrivninger	-2.140	-9.593	-1.182	-607	0	-13.522
Tbf. ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	14	453	0	0	467
Overførsel	0	-33	16	17	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-47.995	-125.623	-19.456	-6.138	0	-199.212
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>81.762</b>	<b>25.133</b>	<b>3.286</b>	<b>2.826</b>	<b>115</b>	<b>113.122</b>
Heraf finansielt leasede aktiver	11.953	0	0	0	0	11.953

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 10 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Moder- virksomhed
tkr.	
Kostpris 1. januar 2024	50.639
Tilgang i årets løb	752
Kostpris 31. december 2024	51.391
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-29.030
Årets afskrivninger	-568
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-29.598
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>21.793</b>

#### 11 Finansielle anlægsaktiver

	Koncern	
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgode- havender
tkr.		
Kostpris 1. januar 2024	5	1.571
Afgang i årets løb	-5	-600
Kostpris 31. december 2024	0	971
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>971</b>

  

	Modervirksomhed	
	Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder	Andre værdipapirer og kapitalandele
tkr.		
Kostpris 1. januar 2024	294.956	5
Afgang i årets løb	0	-5
Kostpris 31. december 2024	294.956	0
Værdiregulering 1. januar 2024	-122.027	0
Årets nedskrivning	-5.357	0
Tilbageført nedskrivning	40.676	0
Værdiregulering 31. december 2024	-86.708	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>208.248</b>	<b>0</b>

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 11 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn/retsform	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dattervirksomheder:			tkr.	tkr.
Vink Plast ApS	Danmark	100%	69.650	32.393
Vink Finnish Properties OY	Finland	100%	7.159	1.304
Vink Finland OY	Finland	100%	41.035	14.982
Vink Norway AS	Norway	100%	11.676	3.819
Vink Plastic Xuzhou Co. Ltd	Kina	100%	22.338	6.212
Proplastic OÜ	Estland	100%	50.336	4.799
Proplastic SIA	Letland	100%	-7.276	-1.832
Proplastic UAB	Litauen	100%	5.998	-836
Vink AB	Sverige	100%	17.280	6.004
Vink Essåplast Group AB	Sverige	100%	9.406	-3
Vink Engineering Plastics sp. z o. o.	Polen	100%	2.886	-1.935
			<u>230.488</u>	<u>64.907</u>

	Koncern		Modervirksomhed	
tkr.	2024	2023	2024	2023

#### 12 Udskudt skat

##### Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar	3.526	3.285	2.368	2.336
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	<u>26</u>	<u>241</u>	<u>21</u>	<u>32</u>
	<u>3.552</u>	<u>3.526</u>	<u>2.389</u>	<u>2.368</u>

##### Udskudt skatteaktiv

Hensættelser til udskudt skat 1. januar	1.456	1.420	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	<u>-445</u>	<u>36</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.011</u>	<u>1.456</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 12 Udskudt skat (fortsat)

Det indregnede skatteaktiv består primært af bevægelsen i værdierne på diverse omsætningsaktiver. Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktivet er særlig lagt vægt på selskabets egen indtjening.

#### 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

#### 14 Langfristede gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser fordeler sig således:

tkr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
Leasingforpligtelser				
0-1 år	0	12.373	0	0
	0	12.373	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder				
0-1 år	82.301	101.673	78.083	71.023
1-5 år	49.945	28.151	0	0
	132.246	129.824	78.083	71.023

#### 15 Honorar til revisor på generalforsamlingen

Revisionshonorar til RSM	985	955	110	100
Andre ydelser	266	311	118	149
Revisionshonorar, andre	561	440	0	0
	1.812	1.706	228	249

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede danske indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen andrager 0 t.kr.

tkr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
<b>Operationelle leasingforpligtelser</b>				
Inden for 1 år	3.775	3.741	0	0
Mellem 1 og 5 år	6.628	5.856	0	0
Efter 5 år	295	211	0	0
	<u>10.698</u>	<u>9.808</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Huslejeforpligtelser</b>				
Inden for 1 år	17.060	16.181	0	0
Mellem 1 og 5 år	43.229	41.524	0	0
Efter 5 år	14.374	20.898	0	0
	<u>74.663</u>	<u>78.603</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

#### 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernens samlede arbejdsgarantier overfor kunder udgør pr. 31. december 2024 i alt 381 tkr.

Koncernens samlede huslejeantagelser overfor kreditorer udgør pr. 31. december 2024 i alt 2.228 tkr.

For bankforbindelse er der stillet sikkerhed på 2.677 tkr. med pant i varelager med en bogført værdi på 14.541 tkr.

#### 18 Nærtstående parter

Vink Nordic Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Vink Nordic Holding ApS er en del af koncernregnskabet for Marlowe Holding Ltd., England, som er den mindste henholdsvis største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Marlowe Holding Ltd., kan rekvireres på [www.companieshouse.gov.uk](http://www.companieshouse.gov.uk).

## Koncernregnskab og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### Transaktioner med nærtstående parter

Koncern- og modervirksomheden har efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foretaget på normale markedsvilkår.

Der har ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsvilkår.

tkr.	Koncern	
	2024	2023
<b>19 Andre reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-2.678	-2.080
Finansielle omkostninger	4.887	6.135
Skat af årets resultat	19.023	14.012
Afskrivninger	14.466	15.570
Øvrige	-817	-1.655
	<u>34.881</u>	<u>31.982</u>
<b>20 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	9.077	36.905
Ændring i tilgodehavender	-9.039	12.786
Ændring i leverandører og anden gæld	3.078	-28.996
	<u>3.116</u>	<u>20.695</u>

#### 21 Oplysninger om begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.